- 1 -

普建委〔2021〕93 号

关于上报西北物流排水系统

初雨调蓄池新建工程项目建议书的请示

普陀区发展和改革委员会：

本次研究的西北物流排水系统初雨调蓄池新建工程服务范

围同西北物流雨水泵站服务范围：北起翔二河、南至南横沥，西

起众仁公路，东至武威河，服务面积约 0.23km
2
。

西北物流排水系统所在地区为槎浦物流信息园区，现状用地

以居民住宅及仓储用地为主，此外，有槎浦公园、普陀区体育公

园等绿化公园场所，另有部分场地为待建空地。随着城市发展进

一步完善，市政配套工程逐步完善，现状西北物流雨水泵站主要

服务于槎浦新家园小区排水，能满足原设计标准雨水量的排放。

西北物流排水系统尚未建设相关初雨截流设施，泵站排放雨水时，

- 2 -

泵站排放口黑臭情况严重， 对地区水环境造成了极大的污染。

为了进一步控制区域面源污染，减少初期雨水对河道水质的影响，

有必要建设西北物流排水系统初雨调蓄池。因此，需尽快推进本

工程建设实施。

西北物流排水系统新建初雨调蓄池规划规模为1000m
3
。

本工程的主要内容包括新建初期雨水调蓄池1座，设计规模

1000m
3
；新建初雨调蓄池进水总管1根，管DN1500，长度16m；新

建初期雨水截流放空管，管径DN200，长度约200m。

本工程总投资：5808.80万元，其中工程费用3885.22万元，

工程建设其他费用940.96万元，预备费482.62万元。前期费

500.00万元（含绿化搬迁费、管线搬迁费、房屋清退费等）。资

金由区财政统筹，工程建设费后续申请市级补贴。

本工程项目法人为上海市普陀区市政水务工程建设中心，采

用代建制。

妥否，请批示。

上海市普陀区建设和管理委员会

                        2021年11月3日

上海市普陀区建设和管理委员会              2021年 11月 3日印发